Sup. contenus §. 1. **N**egariam sententiam docet Basilius Pontius in hac Reflege doctrinam §. 1. in 2. 2. D. Thome, quest. 88. art. 8. concl. 7. Valentia tom. 3. diff. 6. quest. 6. punct. 6. Azotius tom. 1. lib. 11. cap. 17. quest. 12. Suarez de Relig. tom. 2. lib. 6. cap. 4. tr. 4. Res. 44. & 45.

Sed etiam cœlum sententiam docet Basilius Pontius de matrim. lib. 10. cap. 17. num. 3. Sylvius in 2. 2. D. Thome, quest. 88. art. 8. concl. 7. Valentia tom. 3. diff. 6. quest. 6. punct. 6. Azotius tom. 1. lib. 11. cap. 17. quest. 12. Suarez de Relig. tom. 2. lib. 6. cap. 4. Philiarchus de offic. sacer. tom. 1. part. 2. lib. 3. cap. 18. Fillucius tom. 2. tract. 26. cap. 8. num. 236. & alij, assertentes maritum non possit omnia vota uxoris, irritare, sed ea tantum, quæ, & quatenus iuti suo, quod habet ad coniugij vsum, & familia gubernationem præiudicium aliquid afferre possunt. Et ita hoc pacto non possunt, v.g. irritare vota de præceptis, vt de seruanda castitate coniugali, de non mentiendo, de oratione aliqua recitanda in die, & similia.

2. Sed in gratiam vitorum, & ad subleuandum onus quod sustinent Confessarij in commutatione votorum, afferro omnia vota uxoris, saltem constante matrimonio edita, à marito irritari posse, non minus quam vota Religiosi à Prælatō, & vota impuberis à patre. Et ita docet Villalobos in summa tom. 2. tract. 34. dub. 11. per totum Malderum in 2. 2. D. Thome, tract. 10. dub. 7. quest. 5. Sanchez in summa tom. 1. lib. 4. cap. 34. num. 2. Ioan. de la Cruz in direct. part. 1. pr. 2. art. 2. dub. 10. concl. 3. Raphael de la Torre in 2. 2. D. Thome, tom. 2. quest. 88. art. 9. diff. 7. Aragon. in 2. 2. quest. 88. art. 8. post. 5. concl. Emanuel Sà de voto irritatio, num. 1. Paludanus in 4. diff. 38. quest. 3. art. 1. concl. 6. Soto de inst. lib. 7. qu. 3. art. 1. & alij.

3. Et hanc sententiam probabilem vocat Lessius lib. 2. cap. 40. dub. 10. num. 83. Rationes inuenies apud citatos Doctores. Quæ omnia supradicta ita vera exissimo, ut firmiter teneam contra Malderum, Lessianum, & alios, virum possit irritare votum uxoris non perendi, nec exigendi debitum. Sic Sanchez ubi supra, num. 10. & 11. Sic etiam poterit maritus irritare votum, quod facit virus de opere faciendo tempore soluti matrimonii, si maritus moriatur, & ideo potest irritare votum uxoris de ingredienda Religione post mortem mariti. Item potest irritare vota uxoris emissa ante matrimonium. Quæ omnia militante etiam in marito secundi matrimonii, qui

principio quod omnia vota, etiam cœlum emissa ab uxore constante matrimonio, possunt irritari a marito, quamvis sint emissa tanquam implenda tempore soluti matrimonii, quia voluntas viri non solùm quoad materiam, sed etiam quod se habeat viro, sitque viri cum gubernare & dirigere, ex quo sequitur quod ea vota irritata nunquam renunciantur, & proinde mulier cuius votum cœlitatis a viro est irritatum, possit absque peccato debitum petere, quia per hanc irritatiōnem ius voti omnino est extinxtum. Secundū sequitur quod talis defuncto manu possit licet aliud matrimonium intrare. Tertiū sequitur mulierem videntem non int̄ aliud matrimonium si maritus superstit, esse omnino liberum si maritus tale votum irritat, & hæc omnia præter Sanchez & alios, quos alibi adduxi, tenet etiam Joannes Præpositus in 3. part. D. Thome, quest. 6. de boni marit. dub. 20. num. 153. qui num. 54. etiam tenet cum Sanchez virum possit irritare votum uxoris ingrediendi Religionem relatum ad tempus soluti matrimonii, et quia etiam quod tale votum potest a manu dirigitur, atque adeo si irritatur, mulier mortuo manu potest aliud matrimonium intrare, & licet neget Sanchez possit virum irritare votum ingrediendi Religionem ante consummatum matrimonium emissum, tamen hoc secundū Præpositum, videtur minus confiditer dictum, si potestas irritandi vota uxoris ostendatur ex levitate, imprudenter & facilitate mulieris in votis emittendis, nam inde sequitur, quod non minus possit hoc votum irritare quam alia, cum eadem subhī causa. Quod confirmatur, quia propter hanc causam pater potest irritare votum filii impuberis de ingressu Religionis, nec valer dicere quod Prælates non possit irritare votum subditum de ingressu stirioris Religionis, quia id non potest, quod est inter prohibetur; in præsenti autem nihil simile habimus, ergo, &c.

2. Notat etiam idem Præpositus quod Sanchez cœlest virum non possit absolute irritare vota uxoris ante matrimonium emissa: sed solum suspendere executionem, quod etiam secundum mentem Præpositi non videtur conformiter dictum, nam si vir

ANTON
Opere
Tom. I & II
E III

Sup. hoc in tribus Res. annot. præterita.

Sup. hoc in Res. 1. & 3. not. prima huius Res.